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 Agenda/ Timeplan (endringer kan forekomme) 
 
Lørdag 18.11 
 
09:00  Kaffe og mingle  
09:30  Velkommen ved Seksjonsledelsen og oppsummering av 2023 
 
10:00  Forbundet informerer: 

- Status medlemmer og lisenser 
 - Flaggfotball satsingen 
- Utviklings aktiviteter i 2024, herunder landslag 

 - Tinget april 2024  
  - Sosiale Medier re-start i 2023 og plan for 2024 
 
11:00  Workshop # 1 

Kort intro før vi deler oss i Topp, Bredde og Junior. Tema: Hva er Forbundsoppgaver 
Og hva er klubbenes oppgaver? Hensikt å finne «grensen» og de aller viktigste 
forventningene til begge parter. (Sett med Jr./ Elite /Bredde Sr. perspektiv) 

 
12:00  Foredrag Norges Basketball Forbund v/ Generalsekretær Espen A. Johansen 

- NBBFs medlemsvekst, aktivitetstilbud, klubbutvikling og frivillighet bl.a. 
 

13:00  LUNSJ  
 
14:00 Fortsette workshop # 1   

Oppsummering og ansvarliggjøring Workshop # 1 – kom frem til de viktigste 
oppgavene/ samspillene klubb og forbund. 

 
15:30  Workshop # 2 

Kort intro før i deler oss i Topp, Bredde og Junior.  
Tema:  
Jr.: Vår/ høst/ helår seriespill?  – mengde aktivitet, når rekruttere, årshjul etc. 
Elite: Alt. 1: Hva kan minimere tid brukt på serieadministrering for klubbene og for 
SA/SU (før og under sesong)? Alt. 2: Serie 2024, NM, Elite og D1 separat eller samlet? 
Bredde Sr: Optimalt Årshjul breddeklubb når D2 er høst (rekrutt periode, 
farmeravtale, etc,)   
 
-Oppsummering og ansvarliggjøring workshop 
 

17:00  kaffepause med lett servering 
 
17:45  Alle: Mini brainstorm på å sette tema for Workshop # 3 (eller ha med innspill) 
 
18:15  Pause 
 
18:30  Serieavgifter og Lisens satser  
 
19:00  Slutt lørdag 
 
20:00  Middag (eget rom)  
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Søndag 19.11 
 
09:00  Oppstart søndag med oppsummering av lørdag 
 
09:30  Workshop # 3 

Vi deler oss i Topp, Bredde og Junior. Tema bestemt dagen før 
 

10:30   Kaffepause med lett servering 
-Workshop fortsetter 

 
11:30   Pause m utsjekk  
 
12:00  -Oppsummering og ansvarliggjøring workshop # 3 
 
13:00  LUNSJ  
 
14:00  Fundament og Aktiviteter for Vekst og Rekruttering  
 
14:45  Kaffepause med lett servering 
 
15:00  Oppsummering og takk for samlingen 
 
16:00  Ferdig  
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REFERAT Ledermøtet 2023 
Dato: 18. - 19. november  
Sted: Thon Hotel Arena, Lillestrøm 
 
Klubber til stede: Bergen Storm, BVH Ironmen, Eidsvoll 1814s, Gjøvik Swans, Grenland 
Giants (forfall), Kolbotn Hunters, Kristiansand Gladiators, Lillestrøm Starfighters, Lura Bulls, 
Masfjorden Navigators, Nidaros Domers, Oslo Vikings, Sarpsborg Olavs Menn, Tønsberg 
Raiders, Vålerenga Trolls 
 
Forbundet til stede: Eyvin Nygaard Sommerseth (SL), Jørgen Benestad-Johansen, Tommy 
Thordarson, Thomas Kastnes Nikolaisen, Jehad Timraz (SoMe), Paal Lislerud (DU), Anette 
Bach Brenders (DU) 
 
Saker: 
Fra intro og oppsummering av 2023 fra SL og UA 
Kolbotn lurer på hvor aktivt man har offentliggjort ønsker til SU. 
Oslo mener at det har vært for lite info/aktivitet rundt KU. 
UA presiserer at SL skal sende ut en SU-beskrivelse til klubbene. 
Oslo poengterer at det er dyrt å delta på landslag. Og at det var dårlig kommunisert at 
landslagscamp vs. try-out var for alle eller ikke. 
Flere klubber poengterer at veien mot et landslag bør inneholde camper på veien for å bygge 
opp landslag. 
 

Workshop #1 
Bredde 
Workshoppen diskuterte klubbenes og forbundets roller innenfor temaene rekruttering og 
organiserte breddeaktiviteter. I workshoppen kom det frem at klubbene ønsket at forbundet 
skulle hjelpe til å synliggjøre sporten gjennom sosiale media, og utarbeide maler og grafiske 
designelementer som klubbene kunne bruke. Det var også ønskelig med deling av 
klubbenes poster, så lenge det ikke bare ble en liten gruppe klubber som ble delt. Kursing i 
sosiale media var også et ønske. 
 
Videre ønsket klubbene både kursing fra forbundet i klubbdrift og forenkling av papirmøller 
slik at klubbstyrene bedre kunne fokusere på rekruttering og ikke på andre ting. Forbundet 
ble også bedt om å fortsette å forsøke å senke terskelen for deltakelse i aktivitet, da det å få 
spillere ut i aktivitet er vesentlig for å beholde nye og gamle spillere. 
 
Når det gjelder breddeaktiviteter ble det bedt om at forbundet involverer seg mer, dvs. at 
forbundet utarbeider dokumenter som fastsetter format, regler, huskelister, 
gjennomføringsplan osv. for klubbene. Det er så klubbenes ansvar å stille med menneskene 
som kan gjennomføre de planlagte aktivitetene. Erfaringer fra årets sesong er også at for at 
en breddeaktivitet skal være god må mange breddeklubber være med, og da kan ikke slike 
aktiviteter legges til når en eller flere klubber også har kamp gjennom en farmeravtale.  
 
Elite 
Først en runde om hvilke forventninger klubbene har til forbundet: 
Nidaros mener at forbundet må bestille dommerreisene til treningskamper, og så fakturere 
reisekostnadene til klubben i etterkant. Dette fordi selv om klubben er ansvarlig for utgiftene 
så er det forbundet som både har rutiner for bestilling og vet tidligst hvem som skal reise og 
deres ønsker, og en smidigere kommunikasjon med reisende dommere. 
Lillestrøm påpeker at informasjonsflyten i starten av året burde vært bedre. Dette i 
forbindelse med at to lag trakk seg tett opp til planlagt seriestart. 
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Kristiansand støtter veldig opp om Lillestrøms poeng om dårlig informasjonsflyt, og 
poengterer at selv om situasjoner oppstår for andre lag, så er dette vitale opplysninger for 
egen klubbs planlegging og produkt, for eksempel at Sverige har invitert Oslo og Eidsvoll til 
seriespill i SS i stedet for annonsert SC - og at dette burde være kommunisert ut før 
ledermøtet (selv om det er relativt nytt for forbundet også). 
Andre runde om potensielle scenarier for norsk Elite, avhengig av Oslos og Eidsvolls tanker. 
Indikasjonene fra Oslo og Eidsvoll per nå er at Oslo med god sannsynlighet sier ja takk til 
SS, mens Eidsvoll sier nei takk. Diskusjonen dreide seg da mest om scenariet hvor Oslo 
spiller i Sverige i stedet for Norge. Generelle betraktninger fra Olavs Menn er at de kan 
vurdere D2 hvis de må spille mot de presumptivt sterkeste lagene i ES. Nidaros poengterer 
at de ikke ønsker å spille 9er, men 11er. De to D1-lagene ser eventuelt for seg en 
sammenslått serie med ES hvor D1-lagene spiller dobbelt oppgjør mot hverandre og noen 
kamper mot de presumptivt svakeste lagene i ES, mens de sterkeste i ES spiller flere interne 
kamper. Uavhengig av dette, om Nidaros og Kristiansand skal møtes, så er begge lagene 
enige om å møtes på halvveien (geografisk) for å minske reiseutgifter. Diskusjonen om Oslo i 
NM tas også opp. Flere mener at et NM uten Oslo er et “fattigere” NM, men siden den norske 
og svenske serien er ganske parallelle, vil det nok være svært vanskelig å legge til rette for 
2-3 kamper for Oslo i norsk NM samtidig som SS har serie/SM. Et forslag er at NM-vinner 
kan spille en egen “bowl”-kamp mot Vikings etter NM-finalen hvis Oslo ikke er i SM. 
En avsluttende runde hvor Gladiators hadde mer om forventing til forbundet: 
Forbundet ville profitert på å melde seg på i styrerommet, og hatt kontakten til klubben der, 
og ikke gjennom trener. Dette kunne ha avverget situasjonen med to så sent trekte lag i vår, 
fordi de kan ha en mer reell oversikt og innstilling til om klubben klarer å gjennomføre en 
sesong, enn en trener som ønsker å stille et lag. I tillegg til dette så tror Gladiators at de 
fleste styrer ikke har nok kompetanse, og at forbundet har mer å gi inn til klubbene her. I 
korthet: Forbundet må delta på klubbenes styremøter, både for å få en bedre oversikt over 
klubbens tilstand og for å være en kompetanseressurs. 
 
Junior 
I forbindelse med Campetitions og Turneringer (og evt. Lignende aktiviteter) bør forbundet 
beskrive forventninger og evt. absolutte krav, men også beskrive de deler av aktiviteten hvor 
arrangørklubben har frihet til å bestemme selv. Det er ønskelig med få retningslinjer, men 
klubber forstår at noe må være “krav” og ber om at disse er godt beskrevet. Klubber må 
deretter ta hele ansvaret for påmelding og gjennomføring. Det er veldig fint om påmelding 
f.eks. kan settes opp gjennom en “felles” deltager.no eller helst iSonen, slik at lisens-sjekk 
gjøres automatisk. Klubber kan bare være gode på ansvar om påmelding og invitasjoner til 
arrangement, dersom de har oppdaterte lister over rette kontaktpersoner i klubbene. Alle 
forstår at dette er vanskelig og alle må være flinke til å oppdatere til forbundet sine 
kontaktpersoner, slik at slike lister kan ajourføres. 
Det er også ønskelig med ulike hjelpemidler som f.eks.: 

• Enkle playbooks 
• Leverandører av medic tjenester og evt. liste over godkjente/ tidligere benyttede 

medics 
 
Datoer over alle aktiviteter må komme ut i minimum 6 måneders oversikt/ årshjul. 
Informasjons-dokument/ invitasjoner må ferdigstilles i svært god tid. Helst 3 måneder før.  
Det er også uoversiktlig at informasjon/invitasjoner kommer på mail, fordi det da ligger hos 
klubben fra ulike mail-avsender i forbundet. Blir da vanskelig å finne igjen/ søke opp. Her må 
websiden være hovedsamling av alle dokumenter, slik at “man alltid kan finne ting på web.” 
Ikke slutt å minne på med mail, men legg alle dokumenter/ invitasjoner på web. 
Note: Weben til forbundet har veldig “mange klikk” for å finne frem. Ryddigere og mer logisk 
rekke til å finne ønsket informasjon er ønskelig. 
 
Angående Sosiale medier kampanjer var alle enige om at en “landingsside” var en god ide. 
Når noen “tar action” bør de komme til en side som gir “samme uttrykk” som image man 
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forsøker å skape. Så kan man heller velge om man vil søke på ordinær webside eller gå rett 
til “finn din klubb.” Når forbundet lager kampanjer - f.eks. Rundt Superbowl og ellers jevnlig 
trykk i SoMe, er det ønskelig at klubbene mottar publiseringsplan, slik at de kan ta ansvar for 
deling i sine SoMe på de (eller nære) datoer noe publiseres.  
 
Det er viktig med fortsatt mulighet til lavterskel aktivitet. Det må være kort vei fra å prøve 
idretten til å spille “kamp.” Forbundet har ansvar for konsepter - f.eks. Campetition.  
Innspill på om klubber kan utvikle 6-manns? 8-mannsliga i Bergen ble nevnt. Klubben ønsker 
at forbundet gir mulighet for ulike lavterskel-konsepter. Men klubber har ansvar for å skape 
“spill situasjoner" i egen klubb. Vi må ikke glemme at ungdom ønsker å leke, spille og oppnå 
mestring så raskt som mulig. 
Forbundet vil utforske muligheter og konsepter, men klubber kan gjøre som de vil i egen 
klubb. Treningslisens er viktig å huske på.  Så får vi være åpne og inkluderende på de ideer 
vi har i begge leirer. 
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Foredrag NBBF 
Espen A. Johansen, Generalsekretær i Norges Basketballforbund snakket om deres 
medlemsvekst. Han la vekt på mangfold og inkludering, en enkel vei inn i basket for små 
barn, en administrasjon som er tilgjengelig for svar og utvikling av robuste klubber som 
vesentlige faktorer for vekst. Han påpekte også at med vekst følger en betydelig utfordring i 
form av at det krever et fokus på utdanning av nye trenere og dommere. Trenerutvikling og 
Dommerutvikling er det de ønsket at de hadde startet å fokuserer hardere på tidligere, hvis 
de kunne gjøre ting på nytt. 
 
Det Basketforbundet TROR har bidratt til vekst: 

• Verden endrer seg digitalt. Basketball i resten av verden kommer “nærmere” ungdom 
i Norge. Netflix, NBA, The Last Dance etc. 

• Gaming drar også interessen. Basket vurderer E-sport 
• Egenorganisert aktivitet, 3x3 street  

 
Det Basketforbundet VET har bidratt til vekst: 

• Systematisk arbeid med planverk og tørre å stå i det over tid. 
o Presidenten vår har sittet i 12 år - kontinuitet 
o Felles forståelse og god forankring i hele organisasjonen - forbund og klubber. 

• I 2016 tok de spesifikt grep om rekruttering og la en vekststrategi. 
o Før det var Basket “fornøyd” med frafall fra andre idretter som sin tilvekst 

• EasyBasket ble introdusert (fokus 6-12 år) 
o Veien fra gymsal/skolegård/kroppsøvning ble lett og kort 
o Enklere regler, enklere forhold. Laver kurver, teller ikke poeng 
o Lokale konkurranser 
o Dommer ble til Kampledere, med klar beskrivelse og kursing 
o Klubbturneringer. Mange lag innad i klubb. Kjørte turneringer uansett om 

ingen andre klubber i nærheten. 
o EB har tettet de “geografiske hullene.” Klubber med egne turneringer inviterte 

andre klubber etterhvert som “geografiske hull” ble tettet. 
• EasyBasket har vært årsak/ verktøy til vekst, MEN: 

o 95% av årsaken til vekst har allikevel vært Systematisk Klubbutvikling 
o Som igjen har ledet til mange Robuste klubber 

• Fra 2020 - planverk på verdiarbeid 
o Trygt miljø 
o Vi lever verdiene våre og tar alle “kamper” på dette 
o Utviklet BaksetMangfold - et kurs som alle særforbund kan kopiere 
o Inkludering og Mangfold er nøkkel-fokus i rekruttering av frivillige 
o Kjemp for verdiene, ikke gi opp - frivillige og medlemmer ser at HER er det 

trygt! 
 
Sluttkomentarer fra Basket: 

• Norsk idrett bør også favne om egenorganisert idrett 
• 4.800 tilskuerer på Basket landskamp i Jordal Amfi og avtale med TV2 - utrolig gøy 

og gir litt ift de begrensede sponsorer de har - MEN dette gir ikke medlemsvekst. 
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Workshop #2 
Bredde 
Det ble utarbeidet et forslag til et årshjul for 2024 (se vedlagte årshjul utkast). Det kom frem i 
diskusjonen at klubbene ikke ønsket å utvanne breddeaktiviteter ved å ha for mange som det 
ble for få påmeldte på, men heller noen få store aktiviteter gjennom året. Klubbene ønsket en 
kickoff-treningsleir allerede i februar, med tanke om at den i fremtiden kanskje kan kobles 
opp mot dommer/trener/leder-clinicen slik at praktisk deltakelse på campen kan være en del 
av clinicen. 
 
Erfaringer fra årets D2 ble også diskutert. Klubbene var for det meste positive til innskrenking 
av banebredde, men ønsket at sidelinjen skal være heltrukket, ikke markert med cones. 
7er/9er-fleksing og fjerning av sparkespill ved for få spillere har også fungert bra, men 
klubbene ser helst at lag melder seg på D2 som enten et 7er- eller 9er-lag og at forbundet 
vektlegger denne statusen når kamper for sesongen skal settes opp (i sesonger der det ikke 
er mulig med single round robin). Klubbene var ikke så interessert i å ha sluttspill for D2, men 
var åpne for det dersom finalearena og -tidspunkt var klart ved sesongstart. 
 
Elite 
Først innom nye KR. Gladiators er skeptiske til importreglene, og mener at de burde åpnes 
mer. Med de definisjonene og muligheten for søknader, er Gladiators redde for at 
administrasjonsmengden for forbundet ikke blir mindre, selv om dette er målet. Gammelt KR 
var enklere, i den forstand at reglene var klare, og lett å forholde seg til, selv om det ble mye 
arbeid med det. Poengterer at de ikke vil tilbake til gammelt KR, men at nye burde vært enda 
enklere på dette. 
Deretter innom kampspillerlister. Alle enige om at å ha en låst spillerliste ferdig dagen før 
kamp er ok. Kan ikke føre på flere da, og man er inneforstått med at med planlagte digitale 
lister ikke er mulig å føre opp personer som ikke har lisens. Ergo, noen som betaler lisens for 
sent, kan ikke spille. Det er selvsagt mulig å stryke spillere som ikke dukker opp. En liten 
diskusjon om papirversjon er nødvendig på kampdag, men det kan være avhengig av 
eksterne faktorer (ADN). 
Er innom arenakravene. Ingen klubber føler at de er for strenge. Ønskelig å få inn lyskrav. 
Positivt om forbundet får utarbeidet et arenakravsdokument som klubbene kan ta med til 
kommunene. 
Vålerenga mener forbundet burde ha stats i Elite, enten som et krav til klubber, men helst 
som noe som gjøres av forbundet. Forbundet bør se på muligheten for å benytte seg av 
ressurspersoner som allerede brukes på NM-finaler og landskamper, mot honorar. Stats er 
både viktig internt i klubber, men også i markedsføring av produktet amerikansk fotball. 
Lillestrøm mener at det burde være hyppigere møter mellom klubber og forbund. 
På slutten av workshopen får vi opplyst om at fra junior er det sterk stemning for å ha U17-
serien kun på våren. Dette kan spille inn på serieoppsett for Elite, og kan gjøre at en NM-
finale bør flyttes fra tiltenkt 22. juni til 29. juni. Tilbakemelding er at det ikke spiller noen rolle 
om det blir 22. eller 29. Lillestrøms bekymring er at starten er planlagt veldig tidlig. 
 

Junior 
Det store spørsmålet er om klubben klarer å spiller helårs-serier på junior. Her er ønskene 
fra deltagenende klubber: 
Trolls:   U17 kun på vår, U14 kun på høst - campetition-fokus “vice-versa” 
1814s:  U17 vår, U14 høst. ES og U17 “spagat” på samme dager er et problem for 
oss. 
Raiders: U17 vår, U14 høst. Planlegger D2 høst og foreløpig ikke U14. 
Gladiators: U17 våre, U14 høst. ES og prøver samarbeid på U17, men trolig U14 alene. 
Bærum:  Har ikke lag nå men ønsker ikke helårs serier. 
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LAFK:   Utgangspunktet April-Oktober for U17. Hvis ikke; U17 vår, U14 høst. 
Vikings :  U17 vår, U14 høst 
Storm:   Ikke lag nå, men støtter U17 vår, U14 høst 
OM:   Ikke lag nå, men ønsker mye lavterskel tilbud med spill/ scrimmage/ 
kampfølelse. 
 
Innspill på dømming i U14: Viktig at denne er konsekvent mellom ulike dommere og 
dommercrew. “Linjen” man ønsker å legge seg på er selvsagt DU sin, men klubbtrenere kan 
kanskje få lov til å uttale seg? Klubbtrenere ønsker å vite hvilke føringer DU gjør overfor 
dommer på U14. 
 
Så ble klubbene spurt om hva de “tok med seg” av foredrag fra Basket: 

• EasyBasket -lavterskel konsept er viktig å ha - likte godt “kampleder” rolle og kursing 
• Skole AF - kan være vanskelig for oss å få samme fokus med Tackle, men kanskje 

Flagg? Men generel økning av oval ball. 
• Integrering/ Inkludering - viktig med tydelighet 
• Struktur og planverk ( her har vi noe å hente) 
• Forankringer og tydelig uttalt i fra Forbundet 

o F.eks. konsepter/verdier/ prosjekter som våre klubber kan søke om midler på. 
o Underlag og maler laget sentralt 
o Verdi fundament uttalt og tydelig 
o BasketMangfold - vi bør hekte oss på 
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Lisenssatser 
Forbundets forslag til lisenssatser ble vedtatt enstemmig.  
 
Det ble i diskusjonen løftet en tanke om å innføre muligheten for spillere for å kjøpe 
enkeltkamplisenser. Forbundet må vurdere denne tanken videre. 
 
Forbundets forslag for 2024: 

Lisenstype Beløp 

Konkurranselisens Senior 1100 

Konkurranselisens Junior 15-17 750 

Konkurranselisens Junior 12-14 550 

Dommer 600 

Trener 400 

Stab 100 

Flagg 100 

Treningslisens Senior 200 

Treningslisens Junior 13-17 100 
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Serieavgifter 
Forbundets forslag til serieavgifter ble vedtatt mot én stemme. 
 
Kolbotn Hunters foreslo en endring i forbundets forslag til serieavgifter. 
Forslag Kolbotn Hunters: 
D2s avgift settes til 7000 og dommerreiseavgift til 2500 
 
Ledermøtet opprettholdt forbundets forslag mot fire stemmer. 
 
Det kom frem i diskusjonen et ønske om at deler av avgiften tilbakebetales dersom kamper 
blir avlyst. Forbundet ser på en løsning ved å kreve inn halve avgiften før seriestart og andre 
halvpart etter seriestart, der andre halvpart kan fjernes eller reduseres ved avlyste kamper. 
 
Forbundets forslag: 
 

Serie Avgift 

Eliteserien 18000 

D1 12000 

D2 / Senior Damer 9000 

U19 8000 

U17 7000 

U14 5000 

Dommerreiseavgift Senior 4000 (maks 7500 per klubb) 

Dommerreiseavgift Junior 2500 (maks 7500 per klubb) 
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Workshop #3 
Valgt Tema 1: Klubbutvikling og rekruttering 
Workshoppen identifiserte noen parametre for en kvalitetsklubb: En klubb med stabilitet i 
økonomi, spillergruppe og styre, med tilgang på frivillige og anleggsressurser, kontroll på 
forhold til myndigheter, kommune, forbund og Antidoping Norge og en stadig rekruttering. 
 
Workshoppen snakket så om hvordan klubber blir en kvalitetsklubb. Det var ønskelig med et 
årshjul fra AFN som ikke bare gikk på KR, men også på ordninger som 
momskompenseasjon, fondsøknader, rapporteringer osb. Forbundet ble også bedt om å 
kontakte klubbene og tipse dem når en relevant frist nærmet seg som klubben ikke så ut til å 
ha husket på. “How to”-guider for styrer ble også etterspurt, eventuelt at eksisterende 
sådanne ble bedre tilgjengeliggjort. 
 
Det ble bedt om at forbundet var proaktive overfor nye styremedlemmer, og at forbundet 
hadde fingeren på pulsen i klubbene slik at de kunne hjelpe til når styrer ble byttet ut. Et 
forslag var en slags ambulerende klubbutvikler som reiste rundt og snakket med klubbene en 
gang hvert år.  
 
Mer åpenhet og et forbund som klarer å levere på det de lover at de skal gjøre ble også 
etterspurt. 
 
For å rekruttere folk i klubbene til frivillighet ser klubbene at dette er vanskelig, da mange 
spillere allerede opplever at de betaler mye og derfor ikke i tillegg ønsker å involvere seg 
frivillig. Tiltak for å senke pris eller å gjøre produktet som betales for bedre ble derfor 
etterspurt. Ellers var workshoppen enig om at rekruttering til frivillighet i klubbene handlet om 
å få inn foreldre så tidlig som mulig, men at også foreldre til seniorspillere kunne involveres 
mer. Å bruke dommerne i klubben for å hjelpe foreldre å forstå sporten og dermed få mer 
glede ut av den var også et foreslått tiltak.  
 
Skal klubbene rekruttere til U19 eller til junioraktivitet under U14 må forbundet fastsette 
regler for hvordan disse seriene skal se ut og aktivt sette mål/be klubbene om å skape lag 
som kan delta i disse konkurransene. 
 
For å rekruttere til posisjoner i forbundet (SL og SU) må forbundet tydeliggjøre disse rollene, 
og hvor tidkrevende de er. Klubbene har også et ansvar for å fremsnakke forbundet, samtidig 
som at forbundet må klare å holde de løfter som gis, slik at det blir mer attraktivt å involvere 
seg. 
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Valgt Tema 2: Flaggfotball 
Klubber som deltok i denne gruppen og deres tanker om Flaggfotball tilbud i klubben: 
TAFK/Domers:   Primært barn 6-12 år. 
1814’s:    Barn 6-12 
Trolls:    Jordal som samlingspunkt - 13-19 år fokus 
Gjøvik:    6-12 år (SFO) 
Lura/Varhaug/ Kåsen: 6-10 eller 8-12. Drømmen er SFO er i SFO tiden. 
Masfjorden:    Skolebasert 9-15 år. 
Vikings :  Ønsker å tilby Flagg 6-60 år. (Ikke la Trolls stikke av med Oslo 

🙂) 
Bærum:    Flagg er en mulighet alternativ, da vi mangler ressurser. 
 

 
Ønsker innen utdanning og kurs for Flaggfotball: 
Trenerkurs  

For den ambisiøse 
På grunn nivå for foreldre 

Dommerkurs 
Kampleder kurs 
Turnering/Sekretariat 
Markedsføring/ Rekruttering 
 
Gjerne tilbud og selvlæring for f.eks. Kroppsøvingslærer, Ansatt i Idrettsråd, aktivitetsledere i 
fleridrettslag, på SFO etc. 
 
Ønsker innen konseptbeskrivelser: 
Hoved Reglement og Konsept for 5 a-side Flagg med IFAF regler 

Gjerne en justering av dette for raskt å komme igang med “skoleflagg”  
3x3 (på håndball bane) 
Gjerne gjøre dette til Offisielle forbunds konsepter med god beskrivelse. 
 

 
Skal/ kan klubbene kjøre en vinteraktivitet med flagg? F.eks. Ifm SuperBowl?: 
Ingen er pålagt. Klubber velger selv. Det er kort tid. 
Dersom klubber skal, bør man vurdere følgende: 

• Minimal organisering utover det som ksjer på banen/ hallen 
• Kampleder, ikke dommerbehov 
• Tren og lær - så spill turnering 

 
Klubber må velge selv om de vil gjøre dette!! Ta kontakt med forbund om det ønskes 
koordinering med SoMe, lån av flaggsett og evt. støtte til hall-leie etc. 
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Valgt Tema 3: Sosiale Media 
Forbundet presenterer plan for sosiale medier, som innebærer; 
Hovedhensikt: øke kjennskapen til idretten nasjonalt. 
Strategi: skape innhold som appellerer til en bred målgruppe 
 
Forslag under ledermøte. 
Landingsside. Dette skal forbundet se nærmere på.  
“Innholds pool”. Forbundet skal lage en portal hvor vi kan samle innhold fra kamper. Dette 
krever at alle gjennomfører steg 3 nedenfor. 
Informasjonsvideoer som kan deles til nykommere og nysgjerrige. Korte videoer som tar for 
seg idretten. 
 
På workshop ble det en enighet om fire steg enhver klubb burde ta: 
 
Spør en person i klubben om å ta ansvar for sosiale medier. 
Hvem, Hva, Hvor og Når. Svarene til disse spørsmålene må komme tydelig frem på dere 
sosiale medier kanaler. Vi ønsker at alle legger ut et slikt innlegg og fester det øverst på 
profilen slik at besøkende ikke må lete eller spørre. 
Sende inn (til Jehad) kontaktinformasjonen til SoMe-ansvarlig i klubben. Informasjonen kan 
sendes inn på direktemelding på instagram.  
Foreslå en produksjonsdag til laget. En produksjonsdag er en dag hvor det skapes masse 
innhold (bilder og videoer). Hensikten med dette er å lage et bibliotek, slik at laget kan dele 
innlegg jevnlig, men samtidig slippe å bruke tid på bilder og videoer hver uke. 
 
Tips: 
Canva: Canva er et gratis verktøy som kan brukes til å lage grafikk til alle type kanaler. Vi 
anbefaler klubber til å lage maler for innlegg som postes hyppig, f.eks. resultat, kampdag, 
tabell, etc…  
CapCut: CapCut er en gratis video redigerings app som er veldig brukervennlig og krever lite 
tid til å lære seg. 
 


